
AKTUÁLNĚ / střední Čechy
KLADENSKÝ deník www.kladensky.denik.cz

Kladenské divadlo je bez
jednatele i uměleckého šéfa
Divadlo v Kladně je po ča-
se opět bez vedení. Jan
Krafka končí na pozici
jednatele a dále bude v
souboru působit už jen ja-
ko herec. Umělecký šéf,
režisér a herec Jaroslav
Slánský opouští soubor
docela. Kladenskému de-
níku to potvrdil primátor
města Kladna Milan Volf
(Volba pro Kladno).

KATEŘINA NIČ HUSÁROVÁ

Kladno – Přeji si, abyMěst-
ské Divadlo Kladno bylo zase
jedním z nejlepších na úrov-
ni české republiky, ne pouze
„dobré“. Musí zasáhnout,
obohatit ale i pobavit co nej-
větší počet obyvatel a diváků,
nejen úzké publikum. Z to-
hoto důvodu, stejně, jako
běžně dochází ke změnám
například ve vedení spor-
tovních oddílů, tak nastal čas
na oživení a změny v celé
společnosti Divadla Kladno
(včetně Divadla Lampion),
kde přestaly fungovat ně-
které vnitřní procesy tak, jak
měly,“ sdělil primátor a do-
dal: „Po vzájemné dohodě
uvolníme ruce úžasnému
herci Honzovi Krafkovi, u
něhož se projevily některé

zdravotní problémy a který
tohoměl takzvaně až nad
hlavu. A není divu, za všech-
na léta ve vedení divadla od-
vedl obrovský kus náročné
práce.
S kladenskými divadelními

prkny se rozloučí pouze jako
jednatel společnosti k po-
slednímu červenci, nikoliv
jako jedinečný, talentovaný
herec a lídr souboru. Nadále
bude působit také v Divadle
na Vinohradech. Na pozici
uměleckého šéfa zároveň

skončil Jaroslav Slánský.“ O
tom, kdo bude nově zvolen
do vedení Městské divadla
Kladno, budeme čtenáře
průběžně informovat.
Jan Krafka byl jednatelem

kladenského divadla již v
uplynulých letech, kdy ho ale
z funkce v červenci 2019 od-
volalo předchozí vedení
města v čele s primátorem
Danem Jiránkem (ODS). Poté
byla na jehomísto v rámci
výběrového řízení dosazena
Irena Žantovská, která se ve-

dení společnosti ujala v
srpnu téhož roku. Vlivem
politických tlaků se kvůli to-
mu rozhodli odejít tehdy ta-
ké stávající umělecký šéf Ja-
roslav Slánský, obě drama-
turgyně a několik členů he-
reckého souboru. Po násled-
ném převratu v zastupitel-
stvu v září roku 2020 a ná-
vratuMilana Volfa do pri-
mátorského křesla nastoupil
Jan Krafka znovu do funkce
jednatele divadla a návrat
oznámil i Jaroslav Slánský.

SCÉNAMěstského divadla Kladnomá stálý herecký soubor. Foto: Tomáš Glasberger

Krátce
KOLÍNSKÝdeník www.kolinsky.denik.cz

Odboráři vypověděli...

dokončení ze strany 1
Mezi další problémy patří podle odborářů pravidelné
nařizování práce přesčas o víkendu, vyhrožování neu-
rčením doby čerpání dovolené nebo odvolání z dovo-
lené, nepředkládání relevantních dat k výpočtu za-
městnanců v údržbě ze strany Assembly, nedodržová-
ní Toyota Standardu při zavádění technologií a souvi-
sející předávání poruchových zařízení do výroby,
dlouhodobé nedodržování kanbanové procedury
(systém kontroly tokumateriálu a výrobního procesu -
pozn. red.), absence školení zaměstnanců při zavádění
nových systémů či neposkytnutí adekvátní vybavení k
práci s nimi.
Odbory na Facebooku zároveň upozorňují, že výpověď
kolektivní smlouvy v současnosti nemá dopad na za-
městnance, jelikož platnost dokumentu končí koncem
roku, stejně jako výpověď smlouvy samotná. „Je to jen
políček pro firmu, která nám tu přeš dva roky kličkuje
a není schopna se postavit čelem k problému a férově
ho vyřešit. Doufáme, že konečně se změní přístup,“ píší
odbory na Facebooku.
Zároveň uvádějí, že do nového vyjednávání na rok
2025 určitě půjdou, a že již dokonce proběhla první
schůzka, kde se tyto věci řešily společně s firmou.
Že výpověď kolektivní smlouvy nemá praktický dopad
na podmínky, které jsou v aktuální kolektivní smlouvě
zakotvené, potvrdil podle zprávy ČTK imluvčí Toyoty
Tomáš Paroubek.
Automobilka loni vyrobila zhruba 192 400 aut, mezi-
ročně téměř o 9900méně. Důvodem poklesu byly ne-
plánované odstávky, výroba kvůli nedostatku dílů
stála v součtu přes dvaměsíce. (ir) Ilustrrační foto: čtk

BOLESLAVSKÝ deník www.boleslavsky.denik.cz

Děti z domovů rozzářily Olympii
Mladá Boleslav – Výtvarná
soutěž Namaluj svět plný
zábavymá již po sedmé své
vítěze. Akce se zúčastnily děti
z Dětského domova Na Celné,
Dětského domova Horní
Krnsko a a z Dětského centra
při Klaudiánově nemocnici.
Poutavá díla jsou k vidění v
obchodním centru Olympia
až do 27. července.
Letošní téma znělo Prázd-

ninová vítězná volba aneb
Jaké zážitky a vítězství chceš
zažít o prázdninách. Děti
všech věkových kategorií se
pečlivě zhostily úkolu a za
využití libovolné výtvarné

techniky vznikla zdařilá díla.
„Děti jsou tvořivé a stále je
baví vyjadřovat se tvůrčím
způsobem. Přesvědčila nás o
tom skutečnost počtu při-
hlášených prací. V letošním
ročníku porota hodnotila
celkem 71 zdařilých obrázků,“
uvedl Tomáš Dragon, před-
seda představenstva Dragon
Internet. Organizátoři při-
pravili velmi zajímavé ceny
pro vítěze v kategorii před-
školní věk, mladší školní věk,
starší školní věk a nezapo-
mněli ani na kategorii stu-
dentskou. Vítěze nadchly
nejen hodnotné odměny, ale

takémožnost vlastního ná-
kupu v obchodech Olympia
centra. Za získaný poukaz si
pořídili hračky, módní a

sportovní doplňky a nezapo-
mněli ani na sladkosti pro
všechny. (nh)

Foto: se svolením P. Dragonové

Více zajímavých zpráv
najdete na webu
www.kolinsky.denik.cz

INZERCE

d
b

i_
11

84
82

1-
10

2 9. července 2024Deník
www.denik.cz

ČERVEN – ZÁŘÍ 2024

     divadlaKALICH     oslavujte       s námiPRESTIŽNÍ SCÉNA
ZASTŘEŠENÉ HLEDIŠTĚ
ZAŽIJTE TU POHODU! VSTUPENKY V PRODEJI NA

Mahlerovy sady

PRAHA 3


